
Inducción

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MANIZALES

I Semestre

Programación general
Facultad Salud

estudiantes



Facultad de Salud
Jornada diurna

Horario

8:00 a.m.

6:30 p.m.

7:15 p.m.

7:30 p.m.

8:15 a.m.

8:40 a.m.

9:00 a.m.

9:20 a.m.

9:45 a.m.

Bienvenida Rector

Bienvenida Rector
Saludo Vicerrectora Desarrollo
Humano y Bienestar

Refrigerio

El encuentro con los padres de familia se realizará de manera híbrida
por medio de este enlace

Panel Directivos

Presentación UAM Segura Unidad de Seguridad en el Trabajo

Gestión de Tecnología GESTEC

Unidad de Mercadeo InstitucionalRefrigerio

Bienvenida UAM Saludable

Dr.  Carlos Eduardo Jaramillo Sanint

Dr. Carlos Eduardo Jaramillo Sanint

Dra. Claudia Patricia Henao Lema

Unidad de Mercadeo Institucional

Dr. Iván Escobar Escobar.
Vicerrector Académico
Dra. Nancy Mahecha Bedoya
Vicerrectora Administrativa y Financiera
Dra. Claudia Patricia Henao
Vicerrector Desarrollo Humano
Dr. Juan Pablo Duque Arbeláez
Secretario General

Auditorio 
Mario

Calderón

Lunes 19 de enero

Martes 20 de enero

Lugar Responsable

Auditorio 
Mario Calderón

Rivera

Horario
Auditorio 

Mario Calderón
Rivera - Ala 1

Lunes 19 de enero Lugar Responsable

2:00 a
4:00 p.m.

4:00 a
5:00 p.m.

Oscar Hernán Zuluaga López

Dr. Julio Ernesto Pérez Parra
Decano Facultad de Salud
Coordinadores de Programa

Marysol Valencia Buitrago
Odontología

Saludo Facultad

Fisioterapia

Recorrido Programa

F-306
F-105

Instalaciones
de la UAM

Cada Coordinador de programa

Líderes de Programa
Representantes Estudiantiles

https://renata.zoom.us/j/84034516352


Facultad de Salud
Jornada extendida

Horario

Horario

6:30 p.m.

6:30 p.m.

7:00 p.m.

6:40 p.m.

7:00 p.m.

7:20 p.m.

7:30 p.m.

Bienvenida Rector

Bienvenida UAM Saludable

Permanencia y Graduación

Panel Directivos

Refrigerio Unidad de Mercadeo Institucional

Diana Marcela Peñuela Velásquez

Saludo a la Facultad 

Atención Prehospitalaria

Dr.  Carlos Eduardo Jaramillo Sanint

Líderes Programa 

Líder Programa 

Dr. Iván Escobar Escobar.
Vicerrector Académico
Dra. Nancy Mahecha Bedoya
Vicerrectora Administrativa y Financiera
Dra. Claudia Patricia Henao
Vicerrector Desarrollo Humano
Dr. Juan Pablo Duque Arbeláez
Secretario General

Auditorio 
Sacatín

Auditorio 
Sacatín

Auditorio 
Sacatín

Martes 20 de enero

Miércoles 21 de enero

Lugar

Lugar

Responsable

Responsable

Dr. Julio Ernesto Pérez Parra
Decano de Salud


