

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MANIZALES



Inducción estudiantes I Semestre

Programación general
Facultad Salud



Facultad de Salud

Jornada diurna

Horario	Lunes 19 de enero	Lugar	Responsable
8:00 a.m.	Bienvenida Rector	Auditorio Mario Calderón Rivera	Dr. Carlos Eduardo Jaramillo Sanint
8:15 a.m.	Panel Directivos		Dr. Iván Escobar Escobar. Vicerrector Académico Dra. Nancy Mahecha Bedoya Vicerrectora Administrativa y Financiera Dra. Claudia Patricia Henao Vicerrector Desarrollo Humano Dr. Juan Pablo Duque Arbeláez Secretario General
8:40 a.m.	Presentación UAM Segura		Unidad de Seguridad en el Trabajo
9:00 a.m.	Gestión de Tecnología		GESTEC
9:20 a.m.	Refrigerio		Unidad de Mercadeo Institucional
9:45 a.m.	Bienvenida UAM Saludable		Líderes de Programa Representantes Estudiantiles

Horario	Lunes 19 de enero	Lugar	Responsable
2:00 a 4:00 p.m.	Saludo Facultad	Auditorio Mario Calderón Rivera - Ala 1	Dr. Julio Ernesto Pérez Parra Decano Facultad de Salud Coordinadores de Programa
	Odontología		Oscar Hernán Zuluaga López
	Fisioterapia		Marysol Valencia Buitrago
4:00 a 5:00 p.m.	Recorrido Programa	Instalaciones de la UAM	Cada Coordinador de programa

Martes 20 de enero

El encuentro con los padres de familia se realizará de manera híbrida por medio de [este enlace](#) ☀

6:30 p.m.	Bienvenida Rector	Auditorio Mario Calderón	Dr. Carlos Eduardo Jaramillo Sanint
7:15 p.m.	Saludo Vicerrectora Desarrollo Humano y Bienestar		Dra. Claudia Patricia Henao Lema
7:30 p.m.	Refrigerio		Unidad de Mercadeo Institucional

Facultad de Salud

Jornada extendida

Horario	Martes 20 de enero	Lugar	Responsable
6:30 p.m.	Bienvenida Rector	Auditorio Sacatín	Dr. Carlos Eduardo Jaramillo Sanint
6:40 p.m.	Panel Directivos		Dr. Iván Escobar Escobar. Vicerrector Académico Dra. Nancy Mahecha Bedoya Vicerrectora Administrativa y Financiera Dra. Claudia Patricia Henao Vicerrector Desarrollo Humano Dr. Juan Pablo Duque Arbeláez Secretario General
7:00 p.m.	Refrigerio		Unidad de Mercadeo Institucional
7:20 p.m.	Saludo a la Facultad		Dr. Julio Ernesto Pérez Parra Decano de Salud
7:30 p.m.	Atención Prehospitalaria		Diana Marcela Peñuela Velásquez

Horario	Miércoles 21 de enero	Lugar	Responsable
6:30 p.m.	Bienvenida UAM Saludable	Auditorio Sacatín	Líderes Programa
7:00 p.m.	Permanencia y Graduación		Líder Programa